
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βό-
ρειου Άξονα Ν. Χανίων (Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Ν. Χανίων).

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χανίων 
(Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων).

3 Σύσταση δεκαέξι (16) προσωρινών προσωποπα-
γών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας.

4 Καθορισμός ωραρίου τροφοδοσίας επιχειρή-
σεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων και 
περιορισμών κυκλοφορίας φορτηγών οχημάτων 
στην Περιφέρεια Αττικής για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3374 (1)
   Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βό-

ρειου Άξονα Ν. Χανίων (Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Ν. Χανίων).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 
(Α΄ 229) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 (Α΄ 191) 
«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως 
και αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 (Β΄ 2247) από-
φαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 14031/27-10-2005 (Β΄ 1584) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, με την 
οποία συστήθηκε η Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Βορείου Άξονα Νομού Χανίων.

8. Την υπ’ αρ. 2567/18-03-2011 (Β΄ 705) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της περί τροποποίησης της συστατικής πράξης και προ-
σαρμογής της στις διατάξεις του ν. 3852/2010, καθώς και 
μετατροπής της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Βορείου Άξονα Νομού Χανίων σε Δημοτι-
κή Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Βορείου Άξονα 
Νομού Χανίων.

9. Την υπ’ αρ. 400/27.01.2020 (Β΄ 365) απόφαση της Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Ν. 
Χανίων, ως προς τα άρθρα: 8, 9, 10 και 11 αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 26/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πλατανιά περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α.

11. Την υπ’ αρ. 1199/29-03-2021 βεβαίωση του Γενικού 
Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Ν. Χανίων περί μη πρόκλησης 
δαπάνης στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Ν. Χα-
νίων οικονομικού έτους 2021 και των επόμενων ετών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 26/03.03.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά και τροποποιούμε την 
υπ’ αρ. 14031/27-10-2005 (Β΄ 1584) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία συστήθη-
κε η Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης 
Βορείου Άξονα Ν. Χανίων, η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 2567/18-03-2011 (Β΄ 705) και 400/27.01.2020 
(Β΄ 365) όμοιες, ως προς την παράγραφο 5 του άρθρου 
5 αυτής, η οποία διατυπώνεται πλέον ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1809

21239



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21240 Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

Η υποδοχή και επεξεργασία των λυμάτων της Δημο-
τικής Ενότητας Νέας Κυδωνίας της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων στην 
Ε.Ε.Λ της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. θα γίνεται με τη σύναψη σύμβασης 
μεταξύ της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. και της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 14031/27-10-2005 (Β΄ 
1584) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 2567/18-
3-2011 όμοια του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και την υπ’ αρ. 400/27.01.2020 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Νο-
μού Χανίων και του Δήμου Πλατανιά, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 26/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πλατανιά και την υπ’ αρ. 1199/29-03-2021 βεβαίωση της 
Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. Νομού Χανίων.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΑΜΑΝΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 3296 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χα-

νίων (Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Α΄  229), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και 
αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’  αρ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

(Β΄ 2247) περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 119/19-04-2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χανίων (Β΄ 720) περί συγχώνευσης της 
Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων και της Δ.Ε.Υ.Α. Ακρωτηρίου σε ενιαία 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης του Νέου 
Καλλικρατικού Δήμου Χανίων.

8. Την υπ’ αρ. 6833/14-06-2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 1520) περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων.

9. Την υπ’ αρ. 11079/23-10-2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 4041) 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. 
Χανίων.

10. Την υπ’ αρ. 78/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων, που αφορά στην τροποποίηση της συ-
στατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

11. Την υπ’ αρ. 2982/08-04-2021 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης του Οικονομικού Τμήματος της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων 
περί μη πρόκλησης δαπάνης εις βάρος του προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 78/2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χανίων περί τροποποίησης της συστατι-
κής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων ως προς την παράγραφο 3 
του άρθρου 6 αυτής, η οποία διατυπώνεται πλέον ως εξής:

Η υποδοχή και επεξεργασία των λυμάτων της Δημο-
τικής Ενότητας Νέας Κυδωνίας της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων στην 
ΕΕΛ της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. θα γίνεται με τη σύναψη συμβάσεων 
μεταξύ της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. και της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων. Η χρέωση 
της παρεχόμενης υπηρεσίας επεξεργασίας μέρους των 
λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων (της Δημοτικής Ενότητας 
Νέας Κυδωνίας) στην ΕΕΛ της Δ.Ε.ΥΑ.Β.Α. γίνεται ανά m3 
επεξεργαζόμενου λύματος, με οποιοδήποτε επιστημο-
νικό και αξιόπιστο κοινά αποδεκτό τρόπο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 119/19-04-2011 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (Β΄ 720), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 376/30-05-2011 όμοια, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 6833/14-06-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (Β΄ 1520) και την υπ’ αρ. 561/25-09-2019 απόφαση, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 11079/23-10-2019 όμοια 
της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου και 
της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 78/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΑΜΑΝΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21241Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

    Αριθμ. 37212 (3)
Σύσταση δεκαέξι (16) προσωρινών προσωποπα-

γών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρ-
θρων 1, 280 και 283.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 
(Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 
(Α΄143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 
(Α΄ 274) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις Δικαστι-
κές Αποφάσεις, Προαγωγή των Δικαστών των τακτικών 
διοικητικών Δικαστηρίων στο βαθμό του Συμβούλου 
της Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων» και ειδικό-
τερα της παραγράφου 1 περ. ιβ αυτού, όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Τριφυλίας που επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 
179904/4.9.2017 απόφασή μας (Β΄ 3189), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 29574/19.2.2019 απόφαση 
(Β΄ 655).

11. Την υπ’ αρ. 218646/17.10.2018 απόφαση (Β΄ 5018) 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 135/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τριφυλίας όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 269/2018 όμοια απόφασή του αναφορικά 
με τη σύσταση έντεκα (11) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 52/2012 τελεσίδικης απόφα-
σης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας (ειδική 
διαδικασία).

12. Την από 25.5.2018 αγωγή ενώπιον του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας (διαδικασία εργατικών 
διαφορών) είκοσι πέντε (25) συνολικά ατόμων κατά του 
πρωτοβάθμιου ΟΤΑ με την επωνυμία «Δήμος Τριφυλίας» 
με την οποία ζητείται να αναγνωρισθεί ότι συνδέονται 
με τον εναγόμενο Δήμο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

13. Την υπ’ αρ. 66/2020 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας (ειδική διαδικασία περιου-
σιακών διαφορών) όπου:

- Θεωρεί ως μη ασκηθείσα την αγωγή οκτώ (8) συνολι-
κά εκ των εναγόντων (δεύτερος, τρίτη, όγδοη, ενδέκατη, 
δέκατη έβδομη, εικοστή πρώτη, εικοστό δεύτερο και 
εικοστό τέταρτο).

- Δέχεται κατά τα λοιπά την αγωγή και αναγνωρίζει 
ότι οι υπόλοιποι ενάγοντες συνδέονται με το εναγόμενο 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δήμος Τριφυλίας», με σύμβα-
ση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου, από την 
ημερομηνία της αρχικής προσλήψεώς τους, όπως αυτή 
προκύπτει από το σκεπτικό της εν λόγω απόφασης.

14. Την υπ’ αρ. 273/2020 (ΑΔΑ: 6ΖΤΟΩΗΕ-Α57) απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τριφυλίας με 
την οποία αποφασίστηκε αφού λήφθηκε υπόψη η από 
29.10.2020 γνωμοδότηση της Νομικής Συμβούλου του 
Δήμου, η μη άσκηση ένδικων μέσων (έφεσης) κατά της 
υπ’ αρ. 66/2020 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Κυπαρισσίας.

15. Την από 11.11.2020 υπεύθυνη δήλωση του ενά-
γοντος Γιάννη (επώνυμο) Πύλιου (όνομα) του Σταύρου 
προς το Δήμο Τριφυλίας με την οποία δηλώνει ότι δεν 
επιθυμεί τον διορισμό του στον εν λόγω Δήμο.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δικαστική απόφαση 
(66/2020) κρίθηκε, αποφασίστηκε και δημοσιεύθηκε 
στο ακροατήριο σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση στην 
Κυπαρισσία στις 9 Οκτωβρίου 2020 και επιδόθηκε στο 
Δήμο Τριφυλίας στις 6.11.2020.

17. Το από 15.1.2021 (αριθμός 1/2021) πιστοποιητικό 
του Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας από το οποίο προκύ-
πτει ότι μέχρι την 14-1-2021 δεν είχε κατατεθεί τακτικό ή 
έκτακτο ένδικο μέσο κατά της υπ’ αρ. 66/2020 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας (εργατικές 
διαφορές - ειδ. διαδικασία).

18. Την υπ’ αρ. 16/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Τριφυλίας αναφορικά με τη σύσταση:

α) μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων,

β) μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Τσάπας,

γ) μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών 
και

δ) δεκατριών (13) προσωρινών προσωποπαγών θέ-
σεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου σε εκτέ-
λεση της υπ’ αρ. 66/2020 τελεσίδικης απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας, στις οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21242 Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

εν συνεχεία θα καταταγούν με απόφαση Δημάρχου 
οι: Αλέρτας Ορέστης του Αθανασίου (ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων), Αλεξόπουλος Δημήτριος του 
Ευσταθίου (ΔΕ Χειριστών Τσάπας), Μπουγάς Χρήστος 
του Νικολάου (ΔΕ29 Οδηγών), Γεωργοπούλου Διονυσία 
του Χρήστου (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών 
Καθηκόντων), Βαρβαρρήγος Διονύσιος του Παναγιώτη 
(ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων), 
Λαμπίρης Ηλίας του Ιωάννη (ΥΕ16 Εργατών Καθαριό-
τητας/Γενικών Καθηκόντων), Πετροπούλου Δήμητρα του 
Αντωνίου (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθη-
κόντων), Ράικου Αγαπούλα του Φωτίου (ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων), Κατσίρος Ιωάννης 
του Δημητρίου (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών 
Καθηκόντων), Σμυρνή Γεωργία του Γεωργίου (ΥΕ16 Ερ-
γατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων), Χαϊμανάς 
Ευάγγελος του Δημητρίου (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότη-
τας/Γενικών Καθηκόντων), Χριστοπούλου Δήμητρα του 
Γεωργίου (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθη-
κόντων), Κουτρουμπή  Φωτεινή του Ηλία (ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων), Γκότση Σοφία του 
Παναγιώτη (ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθη-
κόντων), Αντωνοπούλου Κωνσταντίνα του Αποστόλου 
(ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων) και 
Τρουπάκης Δημήτριος του Παναγιώτη (ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων).

19. Τις υπ’ αρ. 853/29.1.2021 και 4035/9.4.2021 βεβαι-
ώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας 
για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 16/2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Τριφυλίας που αφορά τη σύσταση 
δεκαέξι (16) συνολικά προσωρινών προσωποπαγών θέ-
σεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου των κάτωθι ειδικοτήτων:

α) μια (1) θέση ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημά-
των Έργων στην οποία θα καταταγεί με απόφαση Δη-
μάρχου ο Αλέρτας Ορέστης του Αθανασίου,

β) μια (1) θέση ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Τσάπας στην 
οποία θα καταταγεί με απόφαση Δημάρχου ο Αλεξόπου-
λος Δημήτριος του Ευσταθίου,

γ) μια (1) θέση ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών στην οποία 
θα καταταγεί με απόφαση Δημάρχου ο Μπουγάς Χρή-
στος του Νικολάου και

δ) δεκατρείς (13) θέσεις ειδικότητας ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων στις οποίες θα κα-
ταταγούν με απόφαση Δημάρχου οι: Γεωργοπούλου 
Διονυσία του Χρήστου, Βαρβαρρήγος Διονύσιος του 
Παναγιώτη, Λαμπίρης Ηλίας του Ιωάννη, Πετροπούλου 
Δήμητρα του Αντωνίου, Ράικου Αγαπούλα του Φωτίου, 
Κατσίρος Ιωάννης του Δημητρίου, Σμυρνή Γεωργία του 
Γεωργίου, Χαϊμανάς Ευάγγελος του Δημητρίου, Χριστο-
πούλου Δήμητρα του Γεωργίου, Κουτρουμπή Φωτεινή 
του Ηλία, Γκότση Σοφία του Παναγιώτη, Αντωνοπούλου 
Κωνσταντίνα του Αποστόλου και Τρουπάκης Δημήτρι-
ος του Παναγιώτη, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 66/2020 τε-
λεσίδικης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κυπαρισσίας.

Β. Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται από το έτος 2021 και εφεξής ετήσια δαπάνη ύψους 
355.000,00 € περίπου που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
20.6021 και 20.6052.01 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τριφυλίας τόσο για το έτος 2021 όσο και για τα επόμενα 
έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Τρίπολη, 19 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 78/2021 (4)
Καθορισμός ωραρίου τροφοδοσίας επιχειρή-

σεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων 

και περιορισμών κυκλοφορίας φορτηγών οχη-

μάτων στην Περιφέρεια Αττικής για το έτος 

2021. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 8 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορία» (Α΄ 57), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπι-
κοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες Διατάξεις» 
(Α΄ 261).

3. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 37419/13479/8-5-2018 
(Β΄ 1661) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Αττικής.

4. Τις υπ’  αρ. 498816/2-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 688), 
624277/31-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 699) και 1002357/28-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1077) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού και παράτασης της θητείας των Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Αττικής.

5. Τις υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 (Β 2763) και 664089/
10-9-2020 (Β΄ 3943) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττι-
κής περί Ανάθεσης και Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 238/2017 (ΑΔΑ: 6Υ6Ξ7Λ7-Κ1Β) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Καθο-
ρισμός ωραρίου τροφοδοσίας των επιχειρήσεων, υπε-
ραγορών και λοιπών καταστημάτων», για το έτος 2017.

7. Την υπ’ αρ. 276983/8-4-2021 εισήγηση των Αντιπερι-
φερειαρχών ΠΕ Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και Δυτικού 
Τομέα Αθηνών και ΠΕ Πειραιά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21243Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

8. Το γεγονός ότι από τη μελέτη των μετρητικών στοι-
χείων της ατμοσφαιρικής ρύπανσης της Αθήνας έχει 
αποδειχθεί ότι τις ώρες κυκλοφοριακής αιχμής παρου-
σιάζεται αιχμή στις τιμές της ατμοσφαιρικής ρύπανσης 
και ιδιαίτερα όσον αφορά ρύπους, στο σχηματισμό των 
οποίων σημαντικά συμμετέχει η κυκλοφορία των οχη-
μάτων.

9. Το γεγονός ότι η μείωση της αιχμής της κυκλοφορίας 
θα έχει θετικό αποτέλεσμα στη μείωση της αιχμής της 
ρύπανσης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Τον καθορισμό του ωραρίου τροφοδοσίας των επιχει-
ρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων και της 
κυκλοφορίας των φορτηγών οχημάτων τροφοδοσίας 
στην ευρύτερη περιοχή της Αθήνας, για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως και τις 
31.12.2021 ως ακολούθως:

Ι. ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΥΠΕΡΑΓΟ-
ΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ (SUPER MARKETS, 
ΠΟΛΥΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ, ΑΛΥΣΙΔΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ):

Τον καθορισμό του ωραρίου τροφοδοσίας των Επιχει-
ρήσεων, Υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων (Super 
Markets, Πολυκαταστήματα, Αλυσίδες Καταστημάτων), 
καθ’ όλο το 24ώρο πλην των ωρών από 07:00 π.μ. έως και 
10:30 π.μ., για τα φορτηγά αυτοκίνητα ωφέλιμου φορτίου 
άνω του 1,5 τόνου, στους εξής δρόμους:

1.α) Στο κέντρο της πόλης της Αθήνας (εντός του εσω-
τερικού δακτυλίου), ήτοι στην περιοχή που περικλείεται 
από το δακτύλιο που σχηματίζουν οι λεωφόροι και οδοί:

«Λ. Αλεξάνδρας - Ζαχάρωφ- Λ. Μεσογείων - Φειδιπ-
πίδου - Μιχαλακοπούλου - Σπύρου Μερκούρη - Βρυά-
ξιδος -Υμηττού - Ηλ. Ηλιού - Ανδρ. Φραντζή - Λ. Ανδρ. 
Συγγρού  - Χαμοστέρνας  - Πειραιώς  - Ιερά Οδός  - Λ. 
Κωνσταντινουπόλεως - Αχιλλέως - Πλατεία Καραϊσκά-
κη - Καρόλου  - Μάρνη-28ης Οκτωβρίου (Πατησίων) - Λ. 
Αλεξάνδρας»

1. β) Στις περιμετρικές οδούς του εσωτερικού δακτυ-
λίου:

- Πανόρμου
- Πατησίων, Αριστοτέλους, Γ’ Σεπτεμβρίου, Αχαρνών, 

Λιοσίων, Κυψέλης, Λένορμαν, Γαλατσίου 
(περιοχή Αθηνών)
- Φιλολάου (περιοχή Παγκρατίου)
- Φορμίωνος (από Ριζάρη μέχρι Καραολή και Δημητρί-

ου) (περιοχές Παγκράτι - Βύρωνα)
- Υμηττού (από Βρυαξίδος μέχρι Χίου) (περιοχή Πα-

γκρατίου)
- Γ. Παπανδρέου (από Παπάγου μέχρι τη συμβολή της 

με Κοκκινοπούλου) (περιοχή Ζωγράφου)
- Ούλοφ Πάλμε (περιοχή Ιλισίων)
- Στην Ιερά Οδό (από Κηφισού έως Θηβών) (περιοχή 

Αιγάλεω)
- Στην Θηβών (από λόφο Αξιωματικών έως Ιερά Οδό) 

(περιοχή Αιγάλεω)
- Λεωφόρο Βουλιαγμένης
- Αγ. Δημητρίου - Στριγγάρι (ευρύτερη περιοχή Πλα-

τείας Καλογήρων)

- Ελ. Βενιζέλου (Θησέως) - Δημοσθένους - Σιβιτανίδου - 
Δαβάκη (περιοχή Καλλιθέας)

- Ελ. Βενιζέλου - Αρτάκης - Μάχης - Αναλάτου - Ομή-
ρου - 25ης Μαρτίου και 2ας Μαΐου (πλατεία Ν. Σμύρνης) 
(περιοχή Νέας Σμύρνης)

- Αχιλλέως - Αμφιθέας - Αγ. Βαρβάρας (περιοχή Πα-
λαιού Φαλήρου)

- Λαγουμιτζή -Δημητρακοπούλου - Βεΐκου - Πειραιώς 
(περιοχή Αθηνών)

1. γ) Στη Λεωφόρο Μεσογείων
2. Στον Πειραιά στις κεντρικές λεωφόρους και οδούς 

της πόλης: Ηρ. Πολυτεχνείου - Γρ. Λαμπράκη - Βασ. Γεωρ-
γίου - Ακτή Μιαούλη - Ακτή Ποσειδώνος - 2ας Μεραρ-
χίας - Γούναρη - Τσαμαδού - Εθν. Αντιστάσεως - 34ου 
Συντάγματος- Ακτή Μουτσοπούλου - Ακτή Καλλιμα-
σιώτη - Ακτή Θεμιστοκλέους- Ελευθερίου Βενιζέλου.

Συγκεκριμένα και μόνο για την περιοχή του Πειραιά, 
προτείνεται ο περιορισμός κυκλοφορίας των φορτηγών 
οχημάτων ωφέλιμου φορτίου άνω του 1,5 τόνου, στις 
παραπάνω αναφερόμενους οδούς, από 07.00 π.μ. έως 
11.00 π.μ. και από 14.30 μ.μ. έως και 16.00 μ.μ.

3. Από τις απαγορεύσεις του εδαφίου 1(α’) εξαιρείται 
η τροφοδοσία καταστημάτων νωπών αλιευμάτων Βαρ-
βακείου Αγοράς.

4. Για την τροφοδοσία των καταστημάτων που βρίσκο-
νται στο Εμπορικό Τρίγωνο της Αθήνας, ήτοι στο τμήμα 
του κέντρου της Αθήνας που περικλείεται από τις οδούς: 
«Αθηνάς - Πλατ. Ομονοίας - Σταδίου - Πλ. Συντάγματος - Μη-
τροπόλεως - Αθηνάς» εφαρμόζονται οι εξής διατάξεις της 
κοινής υπουργικής απόφασης ΔΜΕΟ/στ/οικ./1190/1195 
«Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας οχημάτων στο Εμπο-
ρικό Τρίγωνο της Αθήνας (Β’ 252)», όπως ισχύει.

5. Στο Δήμο Ηλιούπολης για την τροφοδοσία των 
καταστημάτων (super markets) της πόλης, προτείνεται 
ωράριο τροφοδοσίας από τις 19.00 έως και 07.00 της 
επόμενης, με κάθε τύπο φορτηγού οχήματος.

Ο Δήμος θα προβεί στην εξαίρεση από την τήρηση του 
ωραρίου φορτοεκφόρτωσης των καταστημάτων, που 
διαθέτουν ιδιόκτητους χώρους φορτοεκφόρτωσης και 
δεν επιβαρύνουν τους κοινόχρηστους χώρους.

6. Στο Δήμο Γαλατσίου για την τροφοδοσία των κα-
ταστημάτων (super markets) της πόλης, προτείνεται 
ωράριο τροφοδοσίας από τις 19.00 έως και 07.00 της 
επόμενης, με κάθε τύπο φορτηγού οχήματος. Για τις 
υπόλοιπες ώρες της ημέρας, ο ανεφοδιασμός τους θα 
διενεργείται με οχήματα με οχήματα μικτού βάρους μέ-
χρι δύο (2) τόνους.

ΙΙ. ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑ-
ΤΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ (ΜΠΛΕ ΖΩΝΗ):

1. Η “ΜΠΛΕ ΖΩΝΗ” είναι η περιοχή που περικλείεται 
από τις λεωφόρους και οδούς:

Αθηνάς - Ερμού - δεξιά Πλ. Συντάγματος - συνέχεια 
Φιλελλήνων - δεξιά Λ. Αμαλίας - αριστερά Λ. Βασ. Όλ-
γας - αριστερά Λ. Βασ. Κων/νου - αριστερά Παυσανίου - 
συνέχεια Ρηγίλλης - αριστερά Λ. Βασ. Σοφίας - δεξιά Σέ-
κερη - συνέχεια Σόλωνος - δεξιά Μπόταση - αριστερά 
Στουρνάρη - αριστερά Μάρνη - αριστερά Μενάνδρου - 
αριστερά Πειραιώς - δεξιά Σωκράτους - αριστερά Λυ-
κούργου - δεξιά Αθηνάς».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21244 Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

2. Στην περιοχή της “ΜΠΛΕ ΖΩΝΗΣ” η κυκλοφορία 
φορτηγών αυτοκινήτων επιτρέπεται ως εξής:

2. α) Φορτηγά αυτοκίνητα Δημόσιας και Ιδιωτικής Χρή-
σης ωφέλιμου φορτίου μέχρι και τεσσάρων (4) τόνων, 
κυκλοφορούν ελεύθερα κατά τις ώρες:

2.α.α)14:30’ μέχρι 17:00’,
2.α.β) 21:00’ μέχρι 07:00’ και,
2.α.γ) 07:00’ έως 11:00’, με εξαίρεση:
- Πανεπιστημίου (ολόκληρη), την οποία επιτρέπεται 

να διέρχονται κάθετα,
- Σταδίου από την Πλ. Ομονοίας μέχρι την οδό Ομήρου, 

την οποία επιτρέπεται να διέρχονται κάθετα και,
- Ακαδημίας από την Πλ. Κάνιγγος μέχρι την οδό Ομή-

ρου, την οποία επιτρέπεται να διέρχονται κάθετα,
- Πλατεία Ομονοίας, εκτός των οχημάτων που εισέρ-

χονται από την οδό Αθηνάς και,
- Πλατεία Συντάγματος, εκτός των οχημάτων που ει-

σέρχονται από την οδό Ερμού με κατεύθυνση προς την 
οδό Φιλελλήνων.

2.β) Φορτηγά αυτοκίνητα Δημόσιας και Ιδιωτικής Χρή-
σης ωφέλιμου φορτίου άνω των τεσσάρων (4) τόνων, 
κυκλοφορούν ελεύθερα κατά τις ώρες:

2.β.α)14:30’ μέχρι 17:00’ και,
2.β.β) 21:00’ μέχρι 07:00’.
2.γ) Η στάση και η στάθμευση των παραπάνω αυτοκι-

νήτων κατά τις προαναφερόμενες ώρες, για τον απόλυτα 
απαραίτητο για φορτοεκφόρτωση χρόνο επιτρέπεται, 
σύμφωνα με την υπάρχουσα οδική σήμανση.

2.δ) Στις οριακές λεωφόρους και οδούς της “ΜΠΛΕ 
ΖΩΝΗΣ” δεν ισχύουν τα παραπάνω μέτρα περιορισμού 
της κυκλοφορίας.

2.ε) Ειδικές περιπτώσεις:
2.ε.α.) Φορτηγά αυτοκίνητα Δημόσιας και Ιδιωτικής 

χρήσης που μεταφέρουν οικοδομικά υλικά, ειδικά οχή-
ματα που χρησιμοποιούνται για έτοιμο σκυρόδεμα και 
για την ανύψωση διαφόρων αντικειμένων, επιτρέπεται 

να κυκλοφορούν και άλλες ώρες μετά από σχετική άδεια 
της Υποδιεύθυνσης Τροχαίας Αθηνών.

2.ε.β.) Με όμοιες άδειες μπορεί να αντιμετωπιστούν και 
άλλες απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες, όπως είναι 
οι μεταφορές γραφείων, οικοσκευών κ.λπ.

2.στ) Από τους παραπάνω περιορισμούς εξαιρούνται:
2.στ.α) Φορτηγά αυτοκίνητα Κρατικά, Δημοτικά, Ορ-

γανισμών Κοινής Ωφέλειας με ειδικούς αριθμούς κυκλο-
φορίας, όπως (Κ.Υ., Ε.Α.) ή με εμφανή σήματα Υπηρεσι-
ών αυτών και μισθωμένα φορτηγά αυτοκίνητα από τις 
εν λόγω Υπηρεσίες για κάλυψη των λειτουργικών τους 
αναγκών.

2.στ.β) Φορτηγά αυτοκίνητα μεταφοράς φαρμάκων 
και ειδών Νοσοκομείου.

2.στ.γ) Φορτηγά αυτοκίνητα διανομής ημερήσιου και 
περιοδικού Τύπου.

2.στ.δ) Οχήματα τροφοδοσίας καταστημάτων εντός 
της περιοχής του Εμπορικού Τριγώνου (όπως αυτή ανα-
φέρεται στην παράγραφο 1.4 της παρούσης), τα οποία 
αποδεδειγμένα, βάσει συνοδευτικών εγγράφων μετα-
φοράς, πραγματοποιούν τροφοδοσία από και προς την 
εν λόγω περιοχή.

ΙΙΙ. Στους παραβάτες των παραπάνω διατάξεων επιβάλ-
λονται οι ποινές του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 
8 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε 
με την παράγραφο 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 
(Α΄ 261) «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινω-
νιών και Δημοσίων Έργων και άλλες Διατάξεις».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2021
Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21246 Τεύχος B’ 1809/29.04.2021

*02018092904210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-05T10:38:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




